平成 30(2018)年 4月 9日

公益社団法人福岡市シルバー人材センター

九州支社

≪全国初の共働事業に向けて連携協定締結！≫

公益社団法人福岡市シルバー人材センターとＵＲ都市機構が連携

～地域の高齢者支援、地域の活性化等に向けて～

公益社団法人福岡市シルバー人材センターとＵＲ都市機構九州支社は、ＵＲ賃貸住宅及び

その周辺地域（以下「地域」といいます。）における高齢者支援、地域の活性化等に貢献する

ことを目的として、別紙のとおり連携協力に関する包括協定を締結します。

ついては、下記のとおり、連携協定書の調印式を行いますので、ご案内申し上げます。

記

○ 日 時  平成 30年 4月 16日（月） 午前 10時 30分開始

○ 会 場  福岡市庁舎 15階 1503号会議室

○ 出席者  公益社団法人福岡市シルバー人材センター

 理 事 長 松田 純

     独立行政法人都市再生機構九州支社

   支 社 長 西 周 健 一 郎

以 上

お問い合わせは下記へお願いします。

【公益社団法人福岡市シルバー人材センター】

就業機会創出課 堤

（電話）０９２－６４３－８２００

【ＵＲ都市機構九州支社】

住宅経営部 団地マネージャー 中村

   （電話）０９２－７２２－１０２３

総務部 総務課

   （電話）０９２－７２２－１００４

＜目的及び概要＞

1）目的

公益社団法人福岡市シルバー人材センターとＵＲ都市機構九州支社は、多様な連携

を通じて、地域における高齢化などの諸課題に対応し、高齢者支援を推進することによ

り、地域の活性化に貢献することを目的とします。

2）概要

公益社団法人福岡市シルバー人材センターとＵＲ都市機構は、目的を達成するため

次の事項について連携・協力します。

①  高齢者支援などの地域福祉の推進に関する事項

②  高齢者の就業機会の創出に関する事項

③  地域住民の外出機会創出及び健康維持・増進に関する事項

④  その他両者の協議により、連携による取組みが必要と認められる事項

3）今後の取組み

ＵＲ都市機構が管理する団地において、両機関が連携し、地域住民の健康福祉の増

進に資する取組を開始していく予定です。

コミュニティの持続・活性化に必要な
多様性・交流・連携

ＵＲ
団地

行政

高齢者
施設

公民館
幼・保・
小

自治会

ＵＲ
団地

行政

高齢者
施設

シルバー
人材セン
ター

公民館

幼・保・
小

自治会

1